

Às <u>dezessete horas do dia 20 de dezembro de 2022</u>, na sede da Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia - Força Invicta, **foi encerrada a eleição paras os cargos de Presidente e vice-presidente da Diretoria Executiva da FORÇA INVICTA,** para o triênio 2023-2025, sendo apurado o seguinte resultado:

CHAPA: TRANSPARÊNCIA, RESPEITO E RENOVAÇÃO

NOME: ROBERTO COSTA GUIMARÃES CARGO A SER DISPUTADO: PRESIDENTE

NOME: MARCELO WOYTYSIAK DE JESUS

CARGO A SER DISPUTADO: VICE-PRESIDENTE

TOTAL DE VOTOS: 14

CHAPA: COLIGAÇÃO PELA UNIÃO DA FORÇA INVICTA: Honrando a sua origem com Coragem, Experiência e Juventude.

NOME: IGOR CARVALHO ROCHA

CARGO A SER DISPUTADO: PRESIDENTE

NOME: ALISSON DE JESUS SOARES

CARGO A SER DISPUTADO: VICE-PRESIDENTE

TOTAL DE VOTOS: 20

CHAPA: FÉ NO QUE VIRÁ

NOME: SILVIO MARCELO DE CARVALHO CORREIA

CARGO A SER DISPUTADO: PRESIDENTE

NOME: ANTONIO JORGE FERREIRA MELO

CARGO A SER DISPUTADO: VICE-PRESIDENTE

TOTAL DE VOTOS: 6

ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS MILITARES ESTADUAIS DA BAHIA FORCA INVICTA



Dessa maneira, com fundamento no art. 45, §1°, do Estatuto da Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia – Força Invicta, *in verbis*:

Apurado o resultado da eleição, o Presidente do Conselho Deliberativo proclamará eleitos os candidatos que obtiverem o maior número de votos.

Assim, fica consagrada eleita a **chapa COLIGAÇÃO PELA UNIÃO DA FORÇA INVICTA: Honrando a sua origem com Coragem, Experiência e Juventude** (Presidente CAP PM IGOR CARVALHO ROCHA e Vice-presidente 1° TEN PM ALISSON DE JESUS SOARES), **com o total de 20 (vinte) votos.**

E, para constar, eu, José Américo Soares, Presidente da Comissão Eleitoral, lavrei a presente ata, que segue assinada pelo Presidente do Conselho Deliberativo da Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia – Força Invicta, por mim e pelos demais membros efetivos da referida comissão.

Salvador, Bahia, 22 de dezembro de 2022.

JOSÉ AMERICO SOARES — Cap PN
Presidente da Comissão Eleitoral

CARLOS HENRIQUE DERREIRA MELO - Cel PM

Membro efetivo da Comissão Eleitoral

INDEMBERG AUGUSTO FERREIRA SERRÃO - Ten Cel PM

Membro efetivo da Comissão Eleitoral